Дело №5/5-228/2022
                                                                             УИД 16MS0022-01-2022-000861-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                          адрес

Мировой судья судебного участка № 5 по Московскому судебному району адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении наименование организации, юридический адрес: адрес, зд.31, пом.2, ИНН 1658224210, ОГРН 1201600013515,

УСТАНОВИЛ:
наименование организации в установленный законом шестидесятидневный срок не уплатило административный штраф, назначенный постановлением по делу об административном правонарушении  №0128-21-Ч от дата в размере сумма.
Представитель наименование организации в судебное заседание не явился, надлежаще извещен по адресу, указанному в протоколе об административном правонарушении.
Согласно абз. 2 п. 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от дата N 5 "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях", лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения.
Поскольку, судебное извещение, направленное наименование организации заказным письмом с уведомлением о вручении, вернулось на судебный участок с отметкой об истечении срока хранения, суд полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие представителя наименование организации, в соответствии с частью 2 статьи 25.1 КоАП РФ.
          Исследовав материалы дела, суд приходит к следующему.
          Вина наименование организации в совершении административного правонарушения подтверждается: протоколом об  административном  правонарушении 0128-21-Ч/20.25 от дата, согласно которому наименование организации в установленный законом шестидесятидневный срок не уплатило административный штраф, назначенный постановлением по делу об административном правонарушении №0128-21-Ч от дата в размере сумма (л.д.1); определением о передаче дела по подведомственности (л.д.2); отчетом об отслеживании почтового отправления (л.д.3); постановлением по делу об административном правонарушении №0128-21-Ч от дата (л.д.4-6); отчетом об отслеживании почтового отправления (л.д.7); извещением (л.д.8); отчетом об отслеживании почтового отправления (л.д.9).
Постановление №0128-21-Ч от дата вступило в законную силу дата. Следовательно, оно подлежало исполнению в срок, установленный ч.1 ст.32.2 КоАП РФ, а именно до дата.
Согласно ст. 32.2  КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
	Факт совершения наименование организации административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, подтверждается собранными по делу доказательствами, оцененными в совокупности с другими материалами дела по правилам ст.26.11 КоАП РФ.
Таким образом, своими действиями наименование организации совершил0 административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст. 20.25  КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Согласно  ч.3 ст.4.1  КоАП РФ при назначении административного наказания юридическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, имущественное и финансовое положение юридического лица, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.
           Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность судом не установлено.
С учетом обстоятельств дела, суд назначает наименование организации наказание в пределах санкции части 1 статьи 20.25 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 29.9, 29.10 КоАП РФ, суд
ПОСТАНОВИЛ:
Признать наименование организации виновным в совершении  административного правонарушения по части 1 статьи 20.25 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде штрафа в размере сумма в доход государства  (получатель УФК по РТ ( МЮ РТ), ИНН 1654003139, р/счет 03100643000000011100, БИК 019205400, КБК 73111601203019000140, КПП 165501001, Код ОКТМО 92701000001, идентификатор 0318690900000000028583131).
           Разъяснить наименование организации, что в соответствии со ст.32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 или 1.3 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
         Постановление может быть обжаловано лицами, указанными в ст.ст.25.1-25.5 КоАП РФ, или опротестовано прокурором в Московский районный суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения  копии постановления через  мирового судью.

Мировой судья:	                                  фио